
 
Aizkraukles novada dome 

FINANŠU UN TAUTSAIMNIECĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024.gada 8.februārī Nr.2   

 

Sēde sasaukta plkst. 14.30, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēdi uzsāk plkst. 15:23 

Sēdi atklāj plkst. 15:23 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:    Leons Līdums 

Sēdi protokolē:              domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

          domes deputāti (14) Uldis Dzērve, Einārs Zēbergs, Arvis Upīts, Jurijs Maškovs,  

Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš,Guntis Libeks, Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Uģis 

Rubenis (piedalās 1.darba kārtības jautājuma izskatīšanā), 

Andris Zālītis 

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (3) Dainis Vingris, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis 

   

Uzaicinātās personas un ziņotāji: 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba, 

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs,  

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis,  

Juridiskās nodaļas Galvenā juriste Ilga Visocka. 

Videokonferences Microsoft TEAMS režīmā: 

Īpašumu nodaļas vadītāja vietniece Sarmīte Stepiņa, 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja 

Gunta  Zvaigzne- Avakova, 

Sērenes pagasta pakalpojumu centra vadītājs Juris Zirnis,   

Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa Finstere,  

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Sanita Grabāne, 

Sociālā aprūpes centra "Pļaviņas" direktore Ņina Maškova 

Saimnieciskā nodaļas Ceļu būvtehniķis Dāvis Briedis, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomiste Santa Rimeiķe, 

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa,  

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Mirdza  Brūniņa, 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Indra  Zilgalve, 

 Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste Anita Krusta

 Pērses sākumskolas direktore Zita Šteinberga. 



2 
 

 

Sēdē piedalās SIA “Tālavas sidrs” valdes priekšsēdētājs Arnis Sprudzāns. 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar  trim papildu darba 

kārtības jautājumiem: 

1.priekšlikums no G.Zvaigznes-Avakovas: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.janvāra sēdes lēmumā Nr.4 

(protokols Nr.1., 4.p.) 1.pielikumā “Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu sarakstu un 

klasifikāciju’’ 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Uldis Dzērve, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “PRET” - nav, ATTURAS – nav, Ingūna Grandāne, Arvis Upīts, Dāvis Kalniņš, Gatis 

Gūtmanis balsojumā nepiedalās, Finanšu un tautsaimiecības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no A.Vagoliņas: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 833 “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Uldis Dzērve, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs), “PRET” - nav, ATTURAS – nav, Ingūna Grandāne, Arvis Upīts, Dāvis Kalniņš, Gatis 

Gūtmanis balsojumā nepiedalās, Finanšu un tautsaimiecības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums no L.Līduma: 

iekļaut sēdes darba kārtībā: 

Par skvoša infrastruktūras dāvinājumu Aizkraukles novada pašvaldībai 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Uldis Dzērve, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs, Ingūna Grandāne), “PRET” - nav, ATTURAS – nav, Arvis Upīts, Dāvis Kalniņš, Gatis 

Gūtmanis balsojumā nepiedalās, Finanšu un tautsaimiecības jautājumu komiteja NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Uldis Dzērve, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Ingūna Grandāne), “PRET” - nav, ATTURAS – nav, 

Arvis Upīts, Dāvis Kalniņš, Gatis Gūtmanis balsojumā nepiedalās, NOLEMJ: apstiprināt 

2024.gada 8.februāra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par valsts vietējā autoceļa V930 "Daudzevas rampas pievedceļš" un V929 “Daudzeva-

Dimanti” pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2024/___ “Par Aizkraukles novada Iedzīvotāju padomes 

nolikums" apstiprināšanu 

3. Par uzturēšanās izmaksām pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Aizkraukles novada 

izglītības iestādēs no 2024.gada 1.janvāra 

4. Par Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu vērtības noteikšanas metodikas apstiprināšanu 

5. Par Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņa 

noteikšanu 



3 
 

6. Par grozījumu Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra lēmumā Nr.852 "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības dalību Labklājības ministrijas izsludinātajā Atveseļošanās 

fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākumā "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai"" 

7. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra sēdes lēmuma Nr.840 

"Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas aprūpes centra” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā 

8. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 18.maija domes sēdes lēmuma 

Nr.328 "Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Skrīveru dienas aprūpes centra” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā 

9. Par uzturēšanas maksas apstiprināšanu SAC “Pļaviņas” 

10. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.848 "Par 

Aizkraukles novada kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām" 

4.pielikumā "Neretas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija" 

11. Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala), Jaunceltnes iela 10A, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

12. Par 08.12.2008. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-2/08/441 pagarināšanu SIA 

“Staburags”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

13. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības Vītolu iela 511, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam Jaunceltnes iela 5, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

15. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā (cirsmas Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7), izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

16. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā (cirsmas Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13), izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

17. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Priedaine 1”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

18. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Skolas mežs 2”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

20. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 13-42, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

21. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu 

22. Par pašvaldības īpašuma Mazā Daugavas iela 25-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu 

23. Par pašvaldības īpašuma “Rītausmas”-7, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu 

24. Par pašvaldības īpašuma “Priežukalns”, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu 

25. Par pašvaldības dzīvokļa “Kalnakrogs”-14, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu 

26. Par pašvaldības dzīvokļa Jāņu iela 7-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas uzsākšanu 



4 
 

27. Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu Raiņa iela 1-10, Raiņa iela 1-11, Neretā, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

28. Par pašvaldības dzīvokļa “Ziemlauki 2”-3, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu 

29. Par nedzīvojamo telpu nomu ģimenes ārstei Andrai ZAMEROVSKAI (Smilšu iela 2, 

Jaunjelgava) 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Pabērzi" atsavināšanas uzsākšanu Seces pagasta, 

Aizkraukles novadā 

31. Par zemes gabala daļas "Mazmellēni", Mellēni, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, nomu 

pašvaldības vajadzībām 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Lauku iela 17C, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanas uzsākšanu 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Dravnieki", Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas uzsākšanu 

34. Par dalības maksas noteikšanu Pērses sākumskolas 6. salidojumā 2024.gada 27.aprīlī 

35. Par nekustamā īpašuma “Bluķi-Rāceņi” Iršu pagastā, Aizkraukles novadā ierakstīšanu 

zemesgrāmatā un nodošanu bez atlīdzības valstij 

36. Par ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā īpašumā “Baznīcas kapi”, Koknesē, 

Aizkraukles novadā 

37. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

38. Par piedāvājumu atlases organizēšanai nekustamā īpašuma/telpu nomai Aizkraukles novada 

pašvaldības Neretas apvienības pārvaldes darbības nodrošināšanai 

39. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Dzirnavu ielā 19-5, Neretā, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu atkārtotu 

apstiprināšanu 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Krusieši", Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

41. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vulkāni”, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

42. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā Nr.833 

(sēdes protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 4.pielikumā “Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu saraksts un 

klasifikācija” 

43. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

44. Par Pļaviņu novada domes 2017.gada 30.marta lēmuma Nr.49 (sēdes protokols Nr.5) "Par 

nekustamo īpašumu Daugavas iela 88, Pļaviņās, Pļaviņu novadā" atcelšanu 

45. Par pašvaldības nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

46. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 16,6”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., 

atsavināšanu 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Bruņinieku 16-6, Vietalva, Vietalvas pag., 

Aizkraukles novads, atsavināšanu 

48. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Vālodzēni”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Zobēni 3”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 



5 
 

50. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Alejas”, Aiviekstes 

pagastā, Aizkraukles novadā 

51. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Kalna Avotiņi”, 

Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

52. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Sporta iela 29A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

53. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu . 

54. Par nekustamā īpašuma "Gundegas", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

55. Par nekustamā īpašuma Kalna ielā 51, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

56. Par nekustamā īpašuma Zaļās zemes iela 6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā 

 

  
Papildu darba kārtības jautājumi: 

57. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024. gada 18. janvāra sēdes lēmumā Nr. 4 

(protokols Nr.1., 4.p.) 1. pielikumā “Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu sarakstu 

un klasifikāciju’’ 

58. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 833 “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

59. Par skvoša infrastruktūras dāvinājumu Aizkraukles novada pašvaldībai 

 

 

 

Balsojums par 08.02.2024.sēdes darba kārtību 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  3 (Gatis Gūtmanis, Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts) 

Nolemj:  

 

Apstiprināt 08.02.2024.sēdes darba kārtību 

1.§ 

Par valsts vietējā autoceļa V930  

"Daudzevas rampas pievedceļš" un 

 V929 “Daudzeva-Dimanti” pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā 

Ziņo Gunta Baiba: Autoceļš V930 “Daudzevas rampas pievedceļš” un autoceļš V929 

“Daudzeva - Dimanti” ir valstij Satiksmes ministrijas personā piekrītoši 

nekustamie īpašumi. Valsts vietējais autoceļš V930 “Daudzevas rampas 

pievedceļš”, kadastra Nr.32500040466, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32500040466, nekustamais īpašums nav kadastrāli 

uzmērīts un reģistrēts Zemesgrāmatā. Valsts vietējais autoceļš V929 

“Daudzeva - Dimanti”, kadastra Nr.32500040397, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32500040397, nekustamais īpašums nav 



6 
 

kadastrāli uzmērīts un reģistrēts Zemesgrāmatā. Autoceļi V930 un V929 

jau vairākus gadus ir sliktā tehniskā stāvoklī – autoceļam nav veikti 

manāmi uzlabojumi, tam nav pienācīgas lietus ūdens savākšanas 

sistēmas, nav nodrošināta infrastruktūra drošas satiksmes organizācijai 

gājējiem un personām ar īpašām vajadzībām. Mūsdienām atbilstoša 

satiksmes/gājēju kustības organizēšana attiecīgajā teritorijā bez būtiskas 

pārbūves nav iespējama. Atjaunošana tuvākajā laikā nav paredzēta, un tas 

nav iekļauts valsts autoceļu sakārtošanas darbu programmās. Aizkraukles 

novada domē ir vērsies uzņēmējs SIA “Tālava” ar lūgumu pašvaldībai 

sakārtot autoceļu V930, lai uzlabotu satiksmi Daudzevas ciema centrā, 

kur tiek būvētas jaunas ražošanas ēkas. Autoceļš nodrošina piekļuvi 

tādiem infrastruktūras objektiem kā veikals, autobusu pietura, Daudzevas 

ciemata centra vienģimeņu, daudzdzīvokļu ēkas, bērnudārzam, 

Pagastmājai, kur atrodas sociālais dienests, ģimenes ārsta prakse, aptieka, 

bibliotēka. Aizkraukles novada dome plāno pārņemt īpašumā autoceļu 

V930 “Daudzevas rampas pievedceļš” un autoceļu V929 “Daudzeva-

Dimanti” ar mērķi veikt drošības, funkcionālo un estētisko uzlabošanu, 

piesaistot Valsts kases aizņēmumu un pašu finansējumu. Saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību, saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktu autonomā funkcija it gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 

būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību. Aizkraukles novada pašvaldība, 

pārņemot autoceļus V930 un V929, iegūs tiesības ieguldīt pašvaldības 

budžeta līdzekļus iepriekš minēto autoceļu uzturēšanā, veicinot 

pašvaldības autonomās funkcijas izpildi – gādāt par savas administratīvās 

teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, kā arī tiks sakārtota 

infrastruktūra, tādējādi nodrošinot Daudzeses pagasta iedzīvotāju 

intereses. Aizkraukles novada dome, pārņemot īpašumā bez atlīdzības 

autoceļus V930 un V929, plāno veikt teritorijas sakārtošanu un jauna 

seguma uzklāšanu, lietus ūdens novadīšanas sistēmas un gājēju ietves 

sakārtošanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 3.panta otro daļu, 4.panta pirmās daļas 

2.punktu, 4.panta trešo daļu, 73.pantu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu un 42.panta pirmo 

daļu, Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

ierosināt Latvijas Republikas Satiksmes ministriju nodot Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības VSIA „Latvijas Valsts ceļi” 

valdījumā un Latvijas Republikas Satiksmes ministrijas īpašumā esošo 

nekustamo īpašumu V930 “Daudzevas rampas pievedceļš”, kadastra 

Nr.32500040466 un V929 “Daudzeva - Dimanti”, kadastra 

Nr.32500040397, Aizkraukles novada pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Uģis Rubenis, Arvis Upīts, 

Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 



7 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

valsts vietējā autoceļa V930 "Daudzevas rampas 

pievedceļš" un V929 “Daudzeva-Dimanti” pārņemšanu bez 

atlīdzības pašvaldības īpašumā" 

Uģis Rubenis sēžu zāli atstāj. 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/___ 

 “Par Aizkraukles novada Iedzīvotāju padomes nolikums" apstiprināšanu 

Ziņo Ilga Visocka: Saskaņā ar saistošo noteikumu projektu, iedzīvotāju padomes paredzēts 

veidot šādās Aizkraukles novada teritoriālajās vienībās: Aizkraukles 

pilsētā, Aizkraukles pagastā, Skrīveru pagastā, Jaunjelgavas pilsētā, 

Daudzeses pagastā, Jaunjelgavas pagastā, Sērenes pagastā, Seces pagastā, 

Staburaga pagastā, Sunākstes pagastā, Kokneses pilsētā, Kokneses 

pagastā, Bebru pagastā, Iršu pagastā, Mazzalves pagastā, Neretas pagastā, 

Pilskalnes pagastā, Zalves pagastā, Pļaviņu pilsētā, Aiviekstes pagastā, 

Klintaines pagastā, Vietalvas pagastā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 58.pantu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.02.2024. atzinumu: 

 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/ “Aizkraukles novada 

Iedzīvotāju padomes nolikums”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Uldis Dzērve, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
3 (Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Einārs 

Zēbergs) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

saistošo noteikumu Nr.2024/___ “Par Aizkraukles novada 

Iedzīvotāju padomes nolikums" apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par uzturēšanās izmaksām  

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem Aizkraukles novada izglītības iestādēs  

no 2024.gada 1.janvāra 

Ziņo Santa Rimeiķe: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Ministru Kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, 

kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu 



8 
 

sniegtajiem pakalpojumiem”, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

apstiprināt viena audzēkņa uzturēšanās izmaksas mēnesī savstarpējiem 

norēķiniem starp pašvaldībām no 2024.gada 1.janvāra: Aizkraukles 

novada pirmsskolas izglītības iestādēs; Aizkraukles novada vispārējās 

izglītības iestādēs 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

uzturēšanās izmaksām pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem Aizkraukles novada izglītības iestādēs no 

2024.gada 1.janvāra" 

 

4.§ 

Par Aizkraukles novada pašvaldības  

autoceļu vērtības noteikšanas metodikas apstiprināšanu 

Ziņo Dāvis Briedis: Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu vērtības noteikšanas metodikas 

projekts sagatavots, lai noteiktu kārtību kādā Pašvaldības amatpersonas 

un atbildīgās iestādes nosaka pašvaldībai piederošo/valdījumā esošo 

autoceļu vērtību. Metodika izstrādāta, ņemot vērā 2008.gada 7.jūlija 

Ministru kabineta noteikumu Nr.504 “Valsts autoceļu un pašvaldību ceļu 

vērtības noteikšanas kārtība” pamatprincipus.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu vērtības noteikšanas 

metodiku 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



9 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu vērtības 

noteikšanas metodikas apstiprināšanu" 

 

 

5.§ 

Par Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas 

 locekļu kandidātu pieteikšanās termiņa noteikšanu 

Ziņo Ilga Visocka: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Vēlēšanu komisijas locekles-

sekretāres Ievas LIPSKAS 2024.gada 29.janvāra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 29.01.2024. ar reģistrācijas 

Nr.5.10/24/356) ar lūgumu atbrīvot no Vēlēšanu komisijas ar 2024.gada 

31.martu. Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisijas 

likuma 10.panta trešajā daļā noteikts, ka tie kandidāti, kuri saņēmuši 

ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, bet neiekļūst vēlēšanu komisijā, 

tiek iekļauti vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā. Ņemot vērā, 

ka Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu sarakstā nav iekļauts neviens 

kandidāts, attiecīgi jāpieņem lēmums par jaunu vēlēšanu komisijas 

kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu 

komisiju likuma 2.panta otro daļu, 8. un 9.pantu, 11.panta pirmo un 

ceturto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu, atklāti 

balsojot, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

 

izbeigt Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekles darbību komisijā 

ar 2024.gada 31.martu. Apstiprināt Aizkraukles novada Vēlēšanu 

komisijas locekļa kandidāta pieteikuma anketu (pielikumā). Noteikt, ka 

Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļa kandidātus var pieteikt 

līdz 2024.gada 2.martam (ieskaitot) Pašvaldības vēlēšanu komisiju un 

vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma noteiktajā kārtībā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Aizkraukles novada Vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu 

pieteikšanās termiņa noteikšanu" 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

6.§ 

Par grozījumu  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra lēmumā Nr.852 

 "Par Aizkraukles novada pašvaldības dalību Labklājības ministrijas  

izsludinātajā Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākumā  

"Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai"" 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: 2024.gada 9.janvārī Ministru kabinets pieņēma Grozījumus Ministru 

kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumos Nr.512 "Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju 

virziena "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. investīcijas "Publisko 

pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" otrās kārtas "Atbalsta 

pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības 

nodrošināšanai" īstenošanas noteikumi", kas papildina iesaistāmo mērķa 

grupu un nosaka jaunu termiņu, kad jāiesniedz projekta veidlapu, līdz ar 

to nepieciešams precizēt iepriekš pieņemto lēmumu. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu un 

10.punktu un Ministru kabineta 2023.gada 5.septembra noteikumiem 

Nr.512 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 

3.1.reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. 

investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības 

veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” otrās 

kārtas “Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai” īstenošanas noteikumi” 12. un 16.punktu, 

26.2.apakšpunktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

izdarīt grozījumu Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra 

lēmuma Nr. 852 (sēdes protokols Nr.19., 26.p.) "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības dalību Labklājības ministrijas izsludinātajā Atveseļošanās 

fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas pasākumā "Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai"" 

3.punktā un izteikt to šādā redakcijā: “3. Uzdot Aizkraukles novada 

Sociālajam dienestam sagatavot un iesniegt projekta “Atbalsta pasākumi 

cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai 

Aizkraukles novadā” pieteikumu Kohēzijas politikas fondu vadības 

informācijas sistēmā līdz 2024.gada 16.aprīlim.” 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



11 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumu Aizkraukles novada domes 2023.gada 

21.decembra lēmumā Nr.852 "Par Aizkraukles novada 

pašvaldības dalību Labklājības ministrijas izsludinātajā 

Atveseļošanās fonda 3.1.2.1.i. investīcijas otrās kārtas 

pasākumā "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 

mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai""" 

 

 

7.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2023.gada 21.decembra sēdes lēmuma Nr.840 

 "Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas aprūpes centra”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa ir sagatavojusi grozījumus Aizkraukles novada 

domes 2023. gada 21. decembra lēmuma Nr.840 (protokols Nr.19., 14.p.) 

"Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas aprūpes 

centra” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā. Ņemot 

vērā, ka papildus sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai, 

netraucējot dienas aprūpes centra pakalpojumu sniegšanu, ir iespēja 

iznomāt telpas privātpersonām vai citām organizācijām, ir veikts aprēķins 

telpu nomai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

izteikt Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas aprūpes 

centra” maksas pakalpojumu cenrādi jaunā redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

21.decembra sēdes lēmuma Nr.840 "Par Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta “Pļaviņu dienas aprūpes centra” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā" 

 

 



12 
 

 

 

 

8.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 18.maija domes sēdes lēmuma Nr.328 

 "Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Skrīveru dienas aprūpes centra”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Finanšu un 

grāmatvedības nodaļa ir sagatavojusi grozījumus Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 18.maija sēdes lēmuma Nr.328 (protokols Nr.6., 20.p.) 

"Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Skrīveru dienas aprūpes 

centra” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā. Ņemot 

vērā, ka papildus sociālās rehabilitācijas pakalpojumu sniegšanai, 

netraucējot dienas aprūpes centra pakalpojumu sniegšanu, ir iespēja 

iznomāt telpas privātpersonām vai citām organizācijām, ir aktualizēts 

aprēķins telpu nomai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 

15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

izteikt Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Skrīveru dienas aprūpes 

centra” maksas pakalpojumu cenrādi jaunā redakcijā. Maksas 

pakalpojumu cenrādis jaunā redakcijā stājas spēkā ar 2024.gada 1.martu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2023.gada 

18.maija domes sēdes lēmuma Nr.328 "Par Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta “Skrīveru dienas aprūpes centra” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikumā" 

 

 

9.§ 

Par uzturēšanas maksas apstiprināšanu SAC “Pļaviņas” 

Ziņo Ņina Maškova: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 9.panta 1.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 



13 
 

27.maija noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta” 6.punktu, Ministru kabineta 

2017.gada 13.jūnija noteikumiem Nr.338 “Prasības sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem”, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojuma izmaksu vienai personai, kura saņem pakalpojumus 

Aizkraukles novada pašvaldības sociālās aprūpes centrā “Pļaviņas” no 

2024.gada 1.aprīļa noteikt diennakts uzturēšanas izmaksas personai – 

24.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

uzturēšanas maksas apstiprināšanu SAC “Pļaviņas”" 

 

10.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.848  

"Par Aizkraukles novada kultūras centru un struktūrvienību  

amatu sarakstiem un klasifikācijām"  

4.pielikumā "Neretas kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija" 

 

Jautājuma izskatīšana atlikta 

 

 

11.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala)  

Jaunceltnes iela 10A, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada dome 2022.gada 16.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.390 

“Par zemes starpgabala statusa noteikšanu, adreses piešķiršanu 

Aizkraukles novada pašvaldībai piekrītošajai zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32010010351, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā”, ar kuru 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32010010351 tika noteikts 

starpgabala statuss un piešķirta adrese: Jaunceltnes iela 10A, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV- 5101. Tāpat tika nolemts zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32010010351 uzmērīt, ierakstīt zemesgrāmatā un noteikt 

atsavināšanai nosacīto cenu. 2023.gada 28.aprīlī zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32010010351, Aizkrauklē, tika uzmērīta un 

2023.gada 29.jūnijā ierakstīta Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000704936 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 



14 
 

Zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 

transporta līdzekļu garāžu apbūve, kods- 1104. Saskaņā ar Aizkraukles 

novada teritorijas plānojumu zemes vienība atrodas rūpnieciskās apbūves 

teritorijā. Uz pašvaldībai piederošās zemes vienības atrodas 

nenoskaidrotas piederības garāžas, kas nav reģistrētas Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, bet redzamas telpiskajos 

datos. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 44.panta astotās 

daļas 1.punktā noteikts, ka pirmpirkuma tiesības uz zemes vienību 

(starpgabalu) ir zemesgabalu īpašniekiem, kuru īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu, kas pieguļ atsavināmajam starpgabalam, ir 

nostiprinātas zemesgrāmatā. Pašvaldību likuma 73.panta trešajā un 

ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldība mantas daļu, kas nav nepieciešama 

pašvaldības funkciju realizēšanai var izmantot, lai saimnieciskā kārtā 

gūtu ienākumus vai lai likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavināt, 

ievērojot likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu 

līdzekļiem un mantu. Zemes vienība (starpgabals) ar kadastra 

apzīmējumu 32010010351 robežojas ar sekojošām, zemesgrāmatā 

reģistrēto nekustamo īpašumu zemes vienībām: 1) “Rogas”(Jaunceltnes 

iela 10), Aizkraukle, Aizkraukles nov. - zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32010010314; 2) Jaunceltnes iela 8, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov. - zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 32010010342.  

 

Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, 44.panta astotās daļas pirmo punktu, Pašvaldību likuma 

73.panta trešu un ceturto daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 10A, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto cenu EUR 8551,00 . 

Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– Jaunceltnes iela 10A, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32010010351, sastāv no zemes vienības (starpgabals) ar kadastra 

apzīmējumu 32010010351, 2116 m2 platībā, piemērojot atsavināšanas 

veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

  

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  2 (Dāvis Kalniņš, Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma (starpgabala), Jaunceltnes 

iela 10A, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu" 



15 
 

 

 

 

12.§ 

Par 08.12.2008. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-2/08/441 pagarināšanu 

 SIA “Staburags”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “Staburags” 2024.gada 

23.janvāra iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 24.01.2024., 

Nr.ANP/5.6/24/283) par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta 

piekto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 18.punktu, 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.05.2023. atzinumu:  

 

pagarināt ar SIA “Staburags” 2008.gada 8.decembrī noslēgto 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.6-2/08/441 par nedzīvojamo telpu 

nomu par telpām 179,90 m2 platībā, Lāčplēša ielā 4 (pirmajā stāvā), 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, laikraksta “Staburags” vajadzībām uz 5 

gadiem, līdz 2028.gada 31.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Dāvis 

Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

08.12.2008. noslēgtā nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.6-

2/08/441 pagarināšanu SIA “Staburags”, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā" 

Dāvis Kalniņš atstāj sēžu zāli. 

13.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

zemes vienības Vītolu iela 511, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 17.maija iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā 17.05.2023., Nr.ANP/5.5/23/1916) par zemes 

izpirkšanu. 2023.gada 15.jūnijā Aizkraukles novada dome pieņēma 

lēmumu Nr.410 ”Par nekustamā īpašuma Vītolu iela 511, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā nostiprināšanu uz pašvaldības vārda”. Zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 32010040723, Vītolu iela 511, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, 585 m2 platībā, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, 

uzmērīta 2008.gada 16.janvārī un izgatavoti zemes robežu plāni.  



16 
 

Pamatojoties uz 02.08.2023. izziņu, nekustamais īpašums Vītolu iela 511, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32010040723, sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32010040723 nostiprinātas 

Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000740776, uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 2010.gada 25.maijā ar [..] 

noslēgts zemes nomas līgums Nr.6-3/10/148 par zemes nomu 585 m2 

platībā, Vītolu ielā 511, Aizkrauklē. Saskaņā ar Publiskās personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu [..] ir tiesības 

ierosināt Aizkraukles novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, un viņai ir izpirkuma tiesības.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiska personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošana un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 20.jūnija sēdes 

lēmumu Nr.37 (protokols Nr.6, 7.p.), ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Vītolu iela 511, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, kadastra Nr.32010040723, sastāv no zemes vienības 585 m2 

platībā, ar kadastra apzīmējumu 32010040723, atsavināšanai noteikto 

nosacīto cenu 2599,40 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības Vītolu 

iela 511, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

 

14.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam Jaunceltnes iela 5, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sarmīte Stepiņa: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “TERRA TOPO”,2024.gada 

19.janvāra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 

22.01.2024. Nr.ANP/5.3/23/244) par zemes ierīcības projekta grozījumu 

apstiprināšanu nekustamā īpašuma „Jaunceltnes iela 5” zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32010010345 sadalei, Aizkrauklē.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumiem Nr.505 "Zemes 



17 
 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi", Ministru kabineta 2014.gada 

4.februāra noteikumiem Nr.61 „Noteikumi par Apgrūtināto teritoriju 

informācijas sistēmas izveidi un uzturēšanu un apgrūtināto teritoriju un 

nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu klasifikatoru”, Ministru 

kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”, Aizkraukles novada Teritorijas 

plānojumu 2014.-2026.gadam, Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem, kas apstiprināti ar 2014.gada 30.jūlija Aizkraukles novada 

domes lēmumu Nr.134, Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada 

20.aprīļa domes sēde lēmumu Nr.5.3/N/23/827 izsniegtajiem 

“Nosacījumi zemes ierīcības projekta izstrādei nekustamā īpašuma 

Jaunceltnes iela 5, Aizkraukle, Aizkraukles novads, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32010010345 sadalīšanai”. ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.12.2023. atzinumu, atklāti balsojot: , Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

 

apstiprināt SIA „TERRA TOPO” izstrādāto zemes ierīcības projektu 

nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 5, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32010010345. Atļaut sadalīt 

nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 5, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32010010345, divās zemes 

vienībās atbilstoši zemes ierīcības projektam: atdalīto zemes vienības 

daļu 2,9348 ha platībā un uz tās esošajām būvēm veidot kā jaunu 

nekustamo īpašumu (projektētā zemes vienība Nr.1) ar nosaukumu un 

adresi: Jaunceltnes iela 5C, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101; 

atdalītajai zemes vienībai noteikt zemes lietošanas mērķi: 2.2.1. zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūve, kods – 1001 – 2,8348 ha; zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir valsts un pašvaldību iestāžu apbūve, kods – 0903 – 0,1000 ha. 

paliekošajai zemes vienības daļai 0,3162 ha platībā un uz tās esošajām 

ēkām saglabāt līdzšinējo adresi: Jaunceltnes iela 5, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV-5101 (projektētā zemes vienība Nr.2); paliekošajai 

zemes vienībai saglabāt līdzšinējo zemes lietošanas mērķi - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir valsts un pašvaldību iestāžu 

apbūve, kods – 0903. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam Jaunceltnes iela 5, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā" 



18 
 

 

 

15.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novada 

 (cirsmas Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7), 

 izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Valsts Meža dienests 2023.gada 6.oktobrī izsniedzis Apliecinājumu 

Nr.1636457, Nr.1636462, Nr.1636456, Nr.1636459 augošu koku ciršanai 

nekustamā īpašuma “Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32660080105, 1.kvartāla 1., 3., 4., 

5., 6., 8., 11., 12. un 15.nogabalā ar kopējo platību 11,85 ha. Izsole notika 

elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 11.12.2023. 

plkst.13:00 līdz 10.01.2024. plkst.13:00. Augstāko cenu 85 684.00 EUR 

un PVN 17993.64 EUR (īpašais PVN piemērošanas režīms: nodokļa 

apgrieztā maksāšana - PVN likuma 141.pants) nosolījis SIA “DLLA”.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2024.gada 15.janvāra protokolu Nr.6, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt kustamās mantas – augošus kokus ciršanai nekustamā īpašuma 

“Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 32660080105, 1.kvartāla 1., 3., 4., 5., 6., 8., 11., 12. 

un 15.nogabalā ar kopējo platību 11,85 ha, izsoles rezultātus un pārdot 

kustamo mantu izsoles uzvarētājam – SIA “DLLA” par pirkuma maksu 

85684.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

“Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā 

(cirsmas Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7), izsoles 

rezultātu apstiprināšanu" 

 

 

16.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  



19 
 

nekustamajā īpašumā “Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novada 

 (cirsmas Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13),  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Valsts Meža dienests 2023.gada 6.oktobrī izsniedzis Apliecinājumus 

Nr.1636457, Nr.1636460, Nr.1636456, Nr.1636459 augošu koku ciršanai 

nekustamā īpašuma “Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 32660080102 un 32660020055, 

2.kvartāla 3., 4.un 6.nogabalā ar kopējo platību 1,90 ha, krāja 266,69 m3 

un 3.kvartāla 4., 7.un 8.nogabalā ar kopējo platību 4,00 ha, krāja 954, 89 

m3. Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 

11.12.2023. plkst.13:00 līdz 10.01.2024. plkst.13:00. Augstāko cenu 

50141.00 EUR un PVN 10529.61 EUR (īpašais PVN piemērošanas 

režīms: nodokļa apgrieztā maksāšana - PVN likuma 141.pants) nosolījis 

SIA “DLLA” .  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2024.gada 15.janvāra protokolu Nr.6, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt kustamās mantas – augošus kokus ciršanai nekustamā īpašuma 

“Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 32660080102 un 32660020055, 2.kvartāla 3., 4.un 

6.nogabalā ar kopējo platību 1,90 ha, krāja 266,69 m3 un 3.kvartāla 4., 

7.un 8.nogabalā ar kopējo platību 4,00 ha, krāja 954, 89 m3, izsoles 

rezultātus un pārdot kustamo mantu izsoles uzvarētājam – SIA “DLLA” 

par pirkuma maksu 50141.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

“Lazdiņi”, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā 

(cirsmas Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13), izsoles 

rezultātu apstiprināšanu" 

 

 

 

 

 

17.§ 



20 
 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Priedaine 1”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Valsts Meža dienests 2023.gada 12.septembrī izsniedzis Apliecinājumu 

Nr.1630179 augošu koku ciršanai nekustamā īpašuma “Priedaine 1”, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32920060303, 1.kvartāla 2.nogabalā ar kopējo platību 0,87 

ha. Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 

11.12.2023. plkst.13:00 līdz 02.01.2024. plkst.13:00. Augstāko cenu 7 

909.00 EUR un PVN 1660.89 EUR (īpašais PVN piemērošanas režīms: 

nodokļa apgrieztā maksāšana - PVN likuma 141.pants) nosolījis SIA 

“DLLA” .  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2024.gada 10.janvāra protokolu Nr.5, ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 15.02.2024.atzinumu: 

 

apstiprināt kustamās mantas – augošus kokus ciršanai nekustamā īpašuma 

“Priedaine 1”, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 32920060303, 1.kvartāla 2.nogabalā ar kopējo 

platību 0,87 ha, izsoles rezultātus un pārdot kustamo mantu izsoles 

uzvarētājam – SIA “DLLA” par pirkuma maksu 7 909.00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

“Priedaine 1”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

Uldis Dzērve atstāj sēžu zāli 

18.§ 

Par augošu koku atsavināšanu  

nekustamajā īpašumā “Skolas mežs 2”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Valsts Meža dienests 2023.gada 12.septembrī izsniedzis Apliecinājumu 

Nr.1630187 augošu koku ciršanai nekustamā īpašuma “Skolas mežs 2”, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 32920110227, 1.kvartāla 10.nogabalā ar kopējo platību 2,10 

ha. Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 

11.12.2023. plkst.13:00 līdz 10.01.2024. plkst.13:00. Augstāko cenu 

37738.00 EUR un PVN 7924.98 EUR (īpašais PVN piemērošanas režīms: 



21 
 

nodokļa apgrieztā maksāšana - PVN likuma 141.pants) nosolījis SIA 

“MEŽVALDE AD”. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2024.gada 15.janvāra protokolu Nr.6, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt kustamās mantas – augošus kokus ciršanai nekustamā īpašuma 

“Skolas mežs 2”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 32920110227, 1.kvartāla 10.nogabalā ar kopējo 

platību 2,10 ha, izsoles rezultātus un pārdot kustamo mantu izsoles 

uzvarētājam – SIA “MEŽVALDE AD” par pirkuma maksu 37738.00 

EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Elita Kaņepēja) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā “Skolas 

mežs 2”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu" 

 

 

19.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Nekustamais īpašums ar adresi Lāčplēša iela 13-71, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32019003447, reģistrēts zemesgrāmatā 

2023.gada 10.novembrī Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.45 G71, īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība. Pašvaldības 

nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.71, Lāčplēša ielā 13, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 38,4 m² un pie 

šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3080/414687 domājamās 

daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra apzīmējumu 32010020218008. 

Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 



22 
 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 3.janvāra 

sēdes lēmumu Nr.9 (protokols Nr.1., 9.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.02.2024.atzinumu: 

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Lāčplēša iela 13-71, Aizkraukle, 

Aizkraukles nov., LV -5101, ar kadastra Nr.32019003447, atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu 9493,00 EUR. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Lāčplēša iela 13- 71, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, ar kadastra Nr.32019003447, 

kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 38,4 m2 platībā, kā arī pie 

dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 3080/414687 domājamās daļas 

- būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020218008), pārdodot to 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā 

nekustamā īpašuma dzīvokļa Lāčplēša iela 13-71, Aizkraukles nov., LV-

5101, Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 

13-71, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

20.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Lāčplēša iela 13-42, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 4.augusta iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 4.augustā ar 

Nr.ANP/5.5/23/2716) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša iela 13-42, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Lāčplēša iela 13-42, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra numurs 32019001204 ir Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.45 G42, kas 

sastāv no dzīvokļa 53,2 m2 platībā un 4561/414687 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020218008).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 45.panta ceturtās 



23 
 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 08.02.2024. lēmumu Nr.11, ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 13-42, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV- 5101, nosacīto cenu 12493.00 EUR apmērā. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 13-42, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra Nr.32019001204, par 1.punktā apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 

13-42, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

 

21.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 12.jūnija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 12. jūnijā ar 

Nr.ANP/5.5/23/2244) par pašvaldības dzīvokļa Lāčplēša ielā 27 - 79, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – 

dzīvokļa īpašums ar adresi: Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra numurs 32019001074, ir Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.396 79, kas 

sastāv no dzīvokļa 55,7 m2 platībā un 5269/305242 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32010020222029) 

un zemes (ar kadastra apzīmējumu 32010020243).  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 36.panta trešo 

daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 45.panta ceturtās 

daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu 

Nr.109 ” Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 20.01.2024. lēmumu Nr.10, ņemot vērā 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024.atzinumu 



24 
 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, LV-5101, nosacīto cenu 14835.00 EUR apmērā. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu Lāčplēša iela 27-79, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, LV-5101, kadastra Nr.3201 900 1074, par 1.punktā apstiprināto 

atvasināšanas cenu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Lāčplēša iela 

27-79, Aizkraukle, Aizkraukles novads, atsavināšanu" 

 

22.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 Mazā Daugavas iela 25-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija izskatīja J[..] 2024.gada 

15.janvāra iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 

2024..gada 15.janvārī ar Nr.J/5.5/24/170) par pašvaldības īpašuma Mazā 

Daugavas iela 25-1, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanu. 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Gunta ZVAIGZNE - 

AVAKOVA dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” 2024.gada 

16.janvārī iesniegusi atzinumu Nr.2.2/N/24/9, kurā informē, ka dzīvoklis 

Mazā Daugavas iela 25-1, Jaunjelgava nav bijis piešķirts kā palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, [..] nav parādu par dzīvokļa īri, 

apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem un Jaunjelgavas 

apvienības pārvalde piekrīt atsavināšanas procedūras uzsākšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta ceturtās daļas 5. punktu, 45. panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8. pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 24. janvāra lēmumu Nr. 54 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Daugavas iela 25-1, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 



25 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības īpašuma Mazā Daugavas iela 25-1, 

Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

uzsākšanu" 

 

 

23.§ 

Par pašvaldības īpašuma  

“Rītausmas”-7, Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome izskatīts [..] 2023.gada 13.decembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 14. 

decembrī ar Nr.J/5.5/23/4182) par pašvaldības īpašuma “Rītausmas”-7, 

Sece, Seces pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu. Savā iesniegumā 

[..] lūdz atsavināt dzīvokli “Rītausmas”-7, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, uz sava dēla [..] vārda.   

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8. pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 24.janvāra lēmumu Nr.57 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Rītausmas”-7, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 



26 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības īpašuma “Rītausmas”-7, Sece, Seces pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

 

24.§ 

Par pašvaldības īpašuma 

 “Priežukalns”, Bebru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 21.novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

21.novembrī ar Nr.K/5.2/23/3931) par pašvaldības māju “Priežukalns”, 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu un maksājuma 

sadalīšanu uz pieciem gadiem.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8. pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 24. janvāra lēmumu Nr. 53 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024.atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Priežukalns”, Bebru pagasts, Aizkraukles 

novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības īpašuma “Priežukalns”, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

25.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Kalnakrogs”-14, Kokneses pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 19.decembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 19. 

decembrī ar Nr. K/5.2/23/4238) par pašvaldības dzīvokļa “Kalnakrogs”-

14, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu.  

 



27 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 24.janvāra lēmumu Nr.55 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Kalnakrogs”-14, Kokneses pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Kalnakrogs”-14, Kokneses pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

 

26.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Jāņu iela 7-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija izskatīja [..] 2023.gada 

26.septembra iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 

2023.gada 26.septembrī ar Nr.N/5.2/23/3261) par pašvaldības dzīvokļa 

Jāņu iela 7-1, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novadā atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024.gada 24.janvāra lēmumu Nr.56 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu Jāņu iela 7-1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 



28 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa Jāņu iela 7-1, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

 

27.§ 

Par pašvaldības dzīvokļu īpašumu  

Raiņa iela 1-10, Raiņa iela 1-11, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā,  

ierakstīšanu zemesgrāmatā 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts Aizkraukles novada pašvaldības 

Administrācijas Īpašumu nodaļas vadītājas Guntas BAIBAS 

ierosinājumu par dzīvokļu īpašumu Raiņa iela 1-10, Raiņa iela 1-11, 

Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā 

uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašuma tiesības uz dzīvokļu īpašumiem nav nostiprinātas 

zemesgrāmatā.  

 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Dzīvokļa īpašuma likuma 

6.panta pirmo daļu, Civillikuma 994.pantu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgus īpašumus sekojošus dzīvokļu īpašumus: Raiņa iela 1-10, 

Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads; Raiņa iela 1-11, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļu īpašumu Raiņa iela 1-10, Raiņa iela 1-

11, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

ierakstīšanu zemesgrāmatā" 



29 
 

 

 

28.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

“Ziemlauki 2”-3, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2024.gada 12.janvāra iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024.gada 12.janvārī ar 

Nr.S/5.2/24/137) par pašvaldības dzīvokļa “Ziemlauki 2”-3, Skrīveru 

pagasts, Aizkraukles novadā, atsavināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. 

panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8. pantu, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 24. janvāra lēmumu Nr. 58 

un Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu dzīvokļa īpašumu “Ziemlauki 2”-3, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, veikt nepieciešamās darbības dzīvokļa īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, 

organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita Kaņepēja, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības dzīvokļa “Ziemlauki 2”-3, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

 

Sēžu zālē atgriežas U.Dzērve 

29.§ 

Par nedzīvojamo telpu nomu  

ģimenes ārstei Andrai ZAMEROVSKAI  

(Smilšu iela 2, Jaunjelgava) 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Aizkraukles novada domē izskatīts ģimenes ārstes Andras 

ZAMEROVSKAS 2024.gada 2.februāra iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 02.02.2024. ar Nr. J/5.6/24/446) par telpu 

nomas līguma noslēgšanu Smilšu ielā 2, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novadā. 2023.gada 16.martā pieņemts lēmums Nr.170 (sēdes protokols 

Nr.4., 36.p) par pašvaldības stipendijas piešķiršanu rezidentūras (ģimenes 

ārsta specialitātē) studentei Andrai ZAMEROVSKAI, kura apņēmās 

atvērt ģimenes ārsta praksi Jaunjelgavā. Šobrīd studijas ir sekmīgi 



30 
 

pabeigtas un 20.02.2024. atbilstoši stipendijas piešķiršanas nosacījumiem 

daktere Andra ZAMEROVSKA uzsāks ģimenes ārsta praksi Jaunjelgavā. 

Telpu nomas maksa noteikta 0.83 EUR par kvadrātmetru (bez PVN) 

mēnesī. Iznomājamo telpu platība – 51.46 m2. Maksa par telpām ir 42, 72 

EUR (bez PVN) mēnesī.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas 

iznomāšanas noteikumi” 4.1.punktu, 14.punktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

noslēgt ar ģimenes ārsti Andru ZAMEROVSKU nomas līgumu par 

telpām 51,46 m2 platībā, Smilšu ielā 2, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 

ģimenes ārsta prakses darbības īstenošanai no 2024.gada 20.februāra līdz 

2034.gada 31.decembrim. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nedzīvojamo telpu nomu ģimenes ārstei Andrai 

ZAMEROVSKAI (Smilšu iela 2, Jaunjelgava)" 

 

30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Pabērzi" atsavināšanas uzsākšanu 

 Seces pagasta, Aizkraukles novadā 

Ziņo Saulcerīte 

Blūzmane: 

Aizkraukles novada domē 2023.gada 16.novembrī pieņēma lēmumu Nr 

796 “Par nekustamā īpašuma “Pabērzi” sadalīšanu Seces pagastā, 

Aizkraukles novadā”, no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32780070185 atdalot apbūvēto daļu 2,53 ha platībā. [..] 2023.gada 

17.oktobrī iesniedzis iesniegumu (reģistrēts Staburaga pagasta 

pakalpojumu centrā 17.10.2023. Nr.J/5.5/23/3482) par nekustamā 

īpašuma „Pabērzi” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32780070185 

Seces pagastā, Aizkraukles novadā, iegūšanu īpašumā zemesgrāmatā 

reģistrētu ēku - būvju uzturēšanai. Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu „Pabērzi”, kadastra numurs 

32780070185, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32780070337 – 2,53 ha platībā zemesgrāmatā nav nostiprinātas. Zemes 

vienība nav mērīta. Zemes vienības daļu 1,45 ha platībā apgrūtina spēkā 

esošs ar [..] noslēgts zemes nomas līgums. Uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32780070337 atrodas [..] piederošs zemesgrāmatā ierakstīts 

būvju īpašums “Pabērzi” ar kadastra numuru 32785070004.  



31 
 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu., 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Pabērzi” ar kadastra numuru 32780070185 – 

2,53 ha platībā, Seces pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Pabērzi" atsavināšanas 

uzsākšanu Seces pagasta, Aizkraukles novadā" 

 

 

31.§ 

Par zemes gabala daļas  

"Mazmellēni", Mellēni, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads,  

nomu pašvaldības vajadzībām 

Ziņo Juris Zirnis: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 17.01.2024. ar reģistrācijas 

Nr.J/5.10/24/186), kurā tiek lūgts noslēgt zemes nomas līgumu. Fiziskai 

personai [..] pieder nekustamais īpašums “Mazmellēni”, Mellēni, Sērenes 

pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32800040051. Zemes 

gabals aptver kopā 62,2 ha, no tā lauksaimniecībai izmantojamā zeme un 

24,7 ha meži. Zemes īpašums sastāv no četriem zemes gabaliem, un uz 

fiziskai personai piederošā zemes gabala 18,7 ha platībā ar kadastra 

Nr.32800030033 atrodas Pašvaldībai piederoša artēziskā aka ar 

atdzelžošanas staciju (3292 m2 platībā), kas ir stingrā režīma aizsargjosla 

un ārējais kanalizācijas tīkls ar nosēdakām (3536 m2 platībā). Ņemot 

vērā, ka uz fiziskai personai piederoša zemesgabala atrodas Pašvaldībai 

piederošas un funkcionāli nepieciešamas būves, ir nepieciešamas lemt par 

zemes nomas līguma noslēgšanu ar zemes īpašnieku par zemesgabalu 

daļas kopējā platībā 6828 m2 nomu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta 1.punktu un Ministru kabineta 2013.gada 

29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona nomā 



32 
 

nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē 

informāciju par nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem 

īpašumiem” 2.1.apakšpunktu un 3.punktu, kā arī Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. 

atzinumu:  

 

noslēgt ar [..] zemes nomas līgumu par zemes vienības ar kadastra 

Nr.32800030033 gabalu kopējā platībā 6828 m2, kas atrodas 

“Mazmellēni”, Mellēni, Sērenes pagasts, Aizkraukles novads, zemes 

nomas līgumu ūdenssaimniecības būvju uzturēšanai uz 10 gadiem līdz 

2034.gada 31.decembrim, nosakot nomas maksu 4% gadā no zemes 

kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 50,00 euro. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes gabala daļas "Mazmellēni", Mellēni, Sērenes pagasts, 

Aizkraukles novads, nomu pašvaldības vajadzībām" 

 

 

32.§ 

Par pašvaldības 

 nekustamā īpašuma Lauku iela 17C, Jaunjelgavā, Aizkraukles novada, 

 atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

2024.gada 25.janvāra iesniegums Nr.2.2/N/24/18 “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma pārdošanu izsolē” (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 30.01.2024. Nr.J/5.5/24/324) par nekustamā īpašuma Lauku 

iela 17C zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32070020750 pārdošanu 

izsolē Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Pašvaldībai piekritīgais 

nekustamais īpašums Lauku iela 17C ar kadastra numuru 32070020750 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, sastāv no neapbūvētas zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 32070020750 – 1701m2 platībā. Zemes vienība 

uzmērīta, pašvaldības īpašuma tiesības nav reģistrētas zemesgrāmatā. 

Zemes vienība nav apgrūtināta ar nomas tiesībām. Zemes vienībai 

noteiktais nekustamā īpašuma izmantošanas mērķis – individuālo 

dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). Zemes vienība nav nepieciešama 

pašvaldības funkciju veikšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu., 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 



33 
 

uzsākt nekustamā īpašuma Lauku iela 17C ar kadastra numuru 

32070020750 – 1701 m2 platībā Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Lauku iela 17C, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā atsavināšanas 

uzsākšanu" 

 

 

33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Dravnieki", Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2024.gada 17.janvāra iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 17.01.2024. Nr. J/5.5/24/189) 

par nekustamā īpašuma “Dravnieki” ½ domājamās daļas no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32500030119 iegādi Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz 

nekustamo īpašumu “Dravnieki” ar kadastra numuru 32500030119 – 

0,5747 ha platībā, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemesgrāmatā nav nostiprinātas Īpašums sastāv no mērītas, apbūvētas 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500030119 – 0,5747 ha 

platībā. Uz zemes vienības atrodas [..] piederošs, Zemgales rajona tiesas 

Daudzeses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 0064 2430 

ierakstīts ½ domājamās daļas no būvju īpašuma “Dravnieki” ar kadastra 

numuru 32505030005.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Dravnieki” ar kadastra numuru 32500030119 

- 0,5747 ha platībā Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, ½ 

domājamās daļas atsavināšanas procedūru. 

 



34 
 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Dravnieki", Daudzeses 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanas uzsākšanu" 

 

34.§ 

Par dalības maksas noteikšanu  

Pērses sākumskolas 6. salidojumā 2024.gada 27.aprīlī 

Ziņo Zita Šteinberga: Aizkraukles novada domē 2024.gada 25.janvārī izskatīts Pērses 

sākumskolas direktores Zitas Šteinbergas iesniegums (reģistrēts 

25.01.2024. ar Nr.5.10/24/315) ar lūgumu noteikt dalības maksu Pērses 

sākumskolas 6. salidojumā 2024.gada 27.aprīlī 10.00 euro apmērā vienam 

dalībniekam. Iesniegumā minēts, ka salidojuma mērķis ir stiprināt 

absolventu un bijušo skolēnu piederību skolai, sniegt viņiem iespēju satikt 

bijušos un esošos pedagogus un skolasbiedrus.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

nolikums” 122.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024 atzinumu:  

 

apstiprināt dalības maksu Pērses sākumskolas 6. salidojumā 2024.gada 

27.aprīlī 10.00 euro apmērā vienam dalībniekam. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Leons Līdums) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

dalības maksas noteikšanu Pērses sākumskolas 6. 

salidojumā 2024.gada 27.aprīlī" 

 

 

‘ 

 

 



35 
 

35.§ 

Par nekustamā īpašuma  

“Bluķi-Rāceņi” Iršu pagastā, Aizkraukles novada, 

 ierakstīšanu zemesgrāmatā un nodošanu bez atlīdzības valstij 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada domē izskatīts akciju sabiedrības “Latvijas valsts 

meži” 2023.gada 28.decembra iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 28.12.2023. Nr.K/5.5/23/4312) par pašvaldības zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039 nodošanu valstij 

Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības. No Aizkraukles novada 

pašvaldības ir nepieciešams pārņemt valsts īpašumā Zemkopības 

ministrijas personā Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo 

Aizkraukles novadā Iršu pagastā esošu nekustamā īpašuma “Bluķi-

Rāceņi” ar kadastra Nr.32540010039 zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32540010039 un uz tās esošo ceļu, lai to uzturētu, izmantotu 

Meža likumā noteiktās valsts meža īpašuma apsaimniekošanas un 

aizsardzības funkcijas īstenošanai, tostarp, nodrošinātu kokmateriālu 

transportēšanu un mežsaimniecisko darbu veikšanu. Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Bluķi-Rāceņi” ar 

kadastra Nr.32540010039 0,17 ha platībā, Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā, nav nostiprinātas zemesgrāmatā. Īpašums sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039 0,17 ha platībā. Saskaņā 

ar Iršu pagasta padomes 2008.gada 25.septembra sēdes lēmumu Nr.10, 

1.§ ”Par lauku apvidus zemes piekritību Iršu pagasta pašvaldībai un lauku 

apvidus zemes nodošanu zemes reformas pabeigšanai” zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32540010039 noteikts statuss “pašvaldībai 

piekritīga zeme”. Lai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32540010039 0,17 ha platībā ierakstītu zemesgrāmatā, ir jāveic zemes 

kadastrālā uzmērīšana. Ceļš Bluķi – Rāceņi, garums 0,11 km, ar grants 

segumu ir pašvaldības bilancē. Inženierbūve – ceļš, kas atrodas uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039, nav kadastrāli uzmērīta. 

Akciju sabiedrība “Latvijas valsts meži” piedāvā slēgt Vienošanos par 

sadarbību, ar kuru akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži” apņemas par 

saviem līdzekļiem veikt zemes vienības un inženierbūves – ceļa 

kadastrālo uzmērīšanu un reģistrāciju zemesgrāmatā, lai sagatavotu 

īpašumu virzīšanai uz Ministru Kabinetu jautājuma izlemšanai par 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodošanu valsts 

īpašumā Zemkopības ministrijas personā bez atlīdzības.  

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 

pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu, Meža likuma 4.panta otro daļu 

un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Meža likuma 4.panta otro daļu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039 0,17 ha 

platībā un uz tās esošās inženierbūves - ceļa kadastrālo uzmērīšanu. 

Uzņemt Aizkraukles novada pašvaldības bilancē inženierbūvi – ceļu 

“Bluķi-Rāceņi”, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32540010039, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā. Nodot bez atlīdzības 

valstij Zemkopības ministrijas personā nekustamo īpašumu: “Bluķi-

Rāceņi”, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32540010039, 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32540010039, 0,17 ha 

platībā un uz tās esošo inženierbūvi - ceļu, Meža likumā noteiktās valstij 



36 
 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības 

nodrošināšanai. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma “Bluķi-Rāceņi” Iršu pagastā, 

Aizkraukles novadā ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

nodošanu bez atlīdzības valstij" 

 

 

36.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu  

pašvaldības nekustamajā īpašumā “Baznīcas kapi”, Koknesē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Indra Zilgalve: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts [..] 2023.gada 6.decembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 08.12.2023. 

Nr.K/5.10/23/4134) ar lūgumu izskatīt jautājumu par iespēju noslēgt 

reālservitūta līgumu ceļa servitūta tiesības nodibināšanai nekustamā 

īpašuma ar kadastra Nr.32600130494 “Baznīcas kapi”, Koknesē, 

Aizkraukles novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32600130494. Lai piekļūtu pie nekustamā īpašuma ar kadastra 

Nr.32600130342 “Skoliņas” zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130342 Koknesē, Aizkraukles novadā, nepieciešams izmantot ceļa 

posmu ~ 60 m garumā pa Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo 

nekustamā īpašuma “Baznīcas kapi” kadastra Nr.32600130494 zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 32600130494. Ceļa posms turpinās no 

esoša pašvaldības ceļa un dabā ir iebraukts ceļš. Nekustamais īpašums 

“Baznīcas kapi”, Koknese, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32600130494, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32600130494 1,0669 ha platībā, reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Kokneses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000385062 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16. punktu, 

vadoties no Civillikuma 1231. un 1232.panta, ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.02.2024. atzinumu:  

 

piekrist ceļa reālservitūta nodibināšanai uz braucamo ceļu, apgrūtinot 

pašvaldības īpašuma “Baznīcas kapi”, Koknese, Aizkraukles novads, 

kadastra Nr.32600130494, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

32600130494 par labu nekustamā īpašumā “Skoliņas”, Koknese, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32600130342, zemes vienību ar 



37 
 

kadastra apzīmējumu 32600130342 ar šādiem raksturlielumiem: servitūta 

ceļa garums 60 metri, platums 2,5 metri, platība 0,015 ha, 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

ceļa servitūta nodibināšanu pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Baznīcas kapi”, Koknesē, Aizkraukles novadā" 

 

 

37.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Raudas”, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, 

 atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Indra Zilgalve: Nekustamais īpašums “Raudas” ar kadastra Nr.32600040223 Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā, reģistrēts Kokneses pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000449890 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Nekustamais īpašums sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32660040223 0.3433 ha platībā un divām nedzīvojamām 

ēkām ar kadastra apzīmējumiem 32600040233001 182.0 m2 platībā un 

32600040233002 64.8 m2 platībā (adrese: “Raudas”, Kokneses pagasts, 

Aizkraukles novads). Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 27.oktobra sēdes 

lēmumu Nr.99 (sēdes protokols Nr.11., 17.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.02.2024. atzinumu: 

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma “Raudas” ar 

kadastra Nr.32600040223, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 32600040223 0.3433 ha platībā un divas 

nedzīvojamās ēkas, nosacīto sākuma cenu 15 624,00 euro. Atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Raudas” ar 

kadastra Nr.32600040223, Kokneses pagastā, Aizkraukles novadā, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32600040223 

0.3433 ha platībā un divām nedzīvojamām ēkām ar kadastra 

apzīmējumiem 32600040233001 un 32600040233002, pārdodot to 



38 
 

atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā 

nekustamā īpašuma “Raudas” ar kadastra Nr.32600040223, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Raudas”, Kokneses 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

38.§ 

Par piedāvājumu atlases organizēšanai nekustamā īpašuma/telpu nomai 

 Aizkraukles novada pašvaldības Neretas apvienības pārvaldes  

darbības nodrošināšanai 

Ziņo Juris Gorbačovs: Lai nodrošinātu Aizkraukles novada pašvaldības Neretas apvienības 

pārvaldes darbības efektivitāti un savu funkciju izpildes nodrošināšanu, ir 

nepieciešamas atbilstošas telpas Pārvaldei piederošo transportlīdzekļu 

novietošanai. Neretas apvienības pārvaldes teritorijā nav pieejamas 

piemērotas telpas Pārvaldei piederošo transportlīdzekļu (vieglo 

automašīnu, mikroautobusu, traktortehnikas) novietošanai, līdz ar to, lai 

varētu nodrošināt Pārvaldes darbību, ir ierosinājums veikt nomas objekta 

piedāvājumu atlases organizēšanu. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 1. un 3.punktu, Ministru 

kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā 

publiska persona nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai 

kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt 

paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 3., 4., 5., un 8.-19. punktiem, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu: organizēt piedāvājumu atlasi 

nekustamā īpašuma/telpu nomai Aizkraukles novada pašvaldības Neretas 

apvienības pārvaldes darbības nodrošināšanai. Apstiprināt piedāvājumu 

iesniegšanas un atlases kārtību nekustamā īpašuma/telpu nomai 

Aizkraukles novada pašvaldības Neretas apvienības pārvaldes darbības 

nodrošināšanai (1.pielikums) un nomas sludinājumā publicējamo 

informāciju (2.pielikums). Apstiprināt Piedāvājumu atlases komisiju 

nekustamā īpašuma/telpu nomai Aizkraukles novada pašvaldības Neretas 

apvienības pārvaldes darbības nodrošināšanai sekojošā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Rihards TRUKŠA – Neretas apvienības 

pārvaldes Komunālās nodaļas vadītājs. Komisijas locekļi: Ģirts RENCIS 

– Neretas apvienības pārvaldes Komunālās nodaļas inženierkomunikāciju 

tehniķis. Ainis SILENIEKS – Neretas apvienības pārvaldes automobiļa 



39 
 

vadītājs. Jolanta BOKIŠEVA – Neretas apvienības pārvaldes Komunālās 

nodaļas uzkopšanas darbu vadītāja. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

piedāvājumu atlases organizēšanai nekustamā 

īpašuma/telpu nomai Aizkraukles novada pašvaldības 

Neretas apvienības pārvaldes darbības nodrošināšanai" 

 

 

39.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Dzirnavu ielā 19-5, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu atkārtotu apstiprināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada dome 2023.gada 19.oktobrī pieņēma lēmumu Nr.726 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Dzirnavu ielā 19-5, 

Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot 

izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu”. Tika rīkota elektroniska 

izsole, kura bija paredzēta no 10.11.2023. līdz 11.12.2023. Elektroniskajā 

izsolē nepieteicās neviens pretendents līdz ar to ir nepieciešams rīkot 

atkārtotu izsoli. Nekustamais īpašums ar adresi Dzirnavu iela 19-5, 

Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, kadastra Nr.32709000250, 

reģistrēts zemesgrāmatā 2023.gada 3.aprīlī Neretas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.412 5, īpašnieks Aizkraukles novada 

pašvaldība. Pašvaldības nekustamais īpašums – dzīvoklis Nr.5, Dzirnavu 

ielā 19, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, sastāv no trīs istabu 

dzīvokļa ar kopējo platību 56.5 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās 

kopīpašuma 566/2411 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar 

kadastra apzīmējumu 32700070045001. Dzīvoklis nav izīrēts.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 

20.janvāra sēdes lēmumu Nr.19 (protokols Nr.2., 10.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Dzirnavu ielā 19-5, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, ar kadastra Nr.32709000250 



40 
 

atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 1868,00 EUR. Atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Dzirnavu 

ielā 19-5, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles nov., LV-5118, ar 

kadastra Nr.32709000250, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 56.5 

m2 platībā, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 566/2411 

domājamās daļas - būves (ar kadastra apzīmējumu 32700070045001), 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa Dzirnavu ielā 19-5, Nereta, 

Neretas pagasts, Aizkraukles nov., LV-5118, Aizkraukles novadā, izsoles 

Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Dzirnavu ielā 

19-5, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

atkārtotu apstiprināšanu" 

 

 

40.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

"Krusieši", Zalves pagastā, Aizkraukles novadā,  

atsavināšanu pārdodot izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Nekustamais īpašums “Krusieši” ar kadastra numuru 32960060240, 

Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, reģistrēts Zalves pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000698296 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32960060240 – 1.32 ha platībā, tai skaitā zeme zem 

ēkām un pagalmiem – 1.28 ha, zeme zem ceļiem – 0.04 ha. Uz zemes 

vienības atrodas bijušās viensētas drupas. Īpašums nav nepieciešams 

pašvaldības funkciju veikšanai.  

 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu,73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 27.oktobra sēdes 

lēmumu Nr.93(sēdes protokols Nr.11., 11.p.), ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.02.2024. atzinumu:  

 



41 
 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma „Krusieši” ar 

kadastra numuru 32960060240, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960060240 – 1.32 ha platībā, 

nosacīto sākuma cenu 4116,00 euro. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu „Krusieši” ar kadastra numuru 

32960060240, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, sastāvošu no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32960060240 – 1.32 ha platībā, 

pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma „Krusieši”, Zalves pagastā, Aizkraukles 

novadā, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma "Krusieši", Zalves 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu pārdodot izsolē 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

41.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Vulkāni”, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Mirdza Brūniņa: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 24.10.2022. iesniegums (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldībā 24.10.2022. Nr.N/5.5/22/3422), ar 

lūgumu atsavināt nekustamo īpašumu ”Vulkāni”, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32960100035 22.0 ha platībā, kas 

sastāv no vienas zemes vienības. Ar Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.811 ”Par nekustamā īpašuma 

“Vulkāni”, Zalves pagasts, Aizkraukles novadā, nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu” tika uzsākta nekustamā 

īpašuma atsavināšanas procedūra. [..] ar Zalves pagasta padomes 

1999.gada 28.decembra lēmumu bija piešķirtas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības uz zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 

32960100035, 22,0 ha platībā. Ar Neretas novada domes 2012.gada 

27.septembra lēmumu “Par zemes pastāvīgās lietošanas tiesību 

izbeigšanos Neretas novadā” [..], Valsts un pašvaldības īpašuma 

privatizācijas un sertifikātu izmantošanas likuma noteiktajā kārtībā 

izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 32960100035 22,0 ha platībā, iegūstot zemes nomas 

pirmtiesības uz viņai lietošanā bijušo zemi. Neretas novada pašvaldība 

2012.gada 19.decembrī noslēgusi zemes nomas līgumu Nr.63 ar [..] par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960100035 iznomāšanu. Uz 

zemes vienības ēku nav. [..] 2019.gada 15.martā mirusi. Meita [..] ir [..] 

tiesību pārņēmēja. Ar Neretas novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa 



42 
 

lēmumu “Par Neretas novada pašvaldībai piekrītošās zemes iznomāšanu 

Zalves pagastā” 2019.gada 2.maijā noslēgts ar [..] Lauku apvidus zemes 

nomas līgums par zemes iznomāšanu 22,0 ha platībā.  

 

Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta otro 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 36.panta trešo daļu, 

37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” 

un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošana un mantas 

vērtēšanas komisijas, 2023.gada 25.augusta sēdes lēmumu Nr.67 

(protokolsNr.9., 8.p), Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 09.11.2023. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma ”Vulkāni”, 

Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra numurs 32960100035, kas 

sastāv no (vienas) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32960100035 

– 22,0 ha kopplatībā, nosacīto cenu EUR 148 182.00. Atsavināt 

nekustamo īpašumu “Vulkāni”, Zalves pagastā, Aizkraukles novadā, 

kadastra numuru 32960100035. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Vulkāni”, Zalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

 

42.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumā Nr.833 

 (sēdes protokols Nr.24., 61.p.) 

 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu  

amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

4.pielikumā “Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Andris Ambainis: Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2024.gada 25.janvāra 

lēmumu Nr.64 (protokols Nr.1., 64.p.) “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļas izveidošanu”, kas 

paredz apvienot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Sabiedrisko attiecību nodaļu, Uzņēmējdarbības atbalsta centru un Pļaviņu 

apvienības pārvaldes Tirgus pārvaldnieka amata vietu, nepieciešams veikt 

grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma 



43 
 

Nr.833 (protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un 

apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 4.pielikumā 

“Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija”. 

Grozījumi paredz izslēgt no Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu saraksta 

amata vietu “Tirgus pārvaldnieks” (amata likme 0,5).  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

komitejas sēdes 08.02.2024. atzinumu,:  

 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.833 

(protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 4.pielikumu “Pļaviņu 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā 

redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts piemērojams ar 

2024.gada 1.martu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra sēdes lēmumā Nr.833 (sēdes protokols Nr.24., 

61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 4.pielikumā 

“Pļaviņu apvienības pārvaldes amatu saraksts un 

klasifikācija”" 

 

 

43.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu,  

pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Nekustamais īpašums “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

ar kadastra Nr.32420090167, sastāv no vienas neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420090165 - 1409 m2 platībā. 

Īpašuma tiesības nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Aiviekstes pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000641985 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Pirmā elektroniskā izsole īpašumam notika no 

10.09.2023.-10.10.2023. ar izsoles sākumcenu 3 725.00 EUR (trīs 

tūkstoši septiņi simti divdesmit pieci euro, 00 centi). Izsole tika atzīta par 



44 
 

nenotikušu, ievērojot to, ka izsolei netika autorizēts neviens izsoles 

dalībnieks. Otrā elektroniskā izsole notika no 10.12.2023. -10.01.2024. ar 

izsoles sākumcenu 2980.00 EUR. Izsole tika atzīta par nenotikušu, 

ievērojot to, ka izsolei netika autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Ievērojot to, ka otrajā izsolē īpašums netika nosolīts, lai nekustamo 

īpašumu atsavinātu ir nepieciešams organizēt trešo izsoli.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otrā daļu, 32.panta pirmās daļas otro punktu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 

7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 

„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles 

novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2024.gada 

20.janvāra sēdes lēmumu Nr.17 (protokols Nr.2., 8.p.), ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr. 32420090167, trešās izsoles 

sākumcenu 1490 EUR. 2Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot trešā 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

 

44.§ 

Par Pļaviņu novada domes 2017.gada 30.marta lēmuma Nr.49  

(sēdes protokols Nr.5)  

"Par nekustamo īpašumu Daugavas iela 88, Pļaviņās, Pļaviņu novadā" atcelšanu 

Ziņo Andris Ambainis: Ar Pļaviņu novada domes 2017.gada 30.marta domes sēdes protokolu 

Nr.5 tika nolemts lūgt Latvijas Republikas Finanšu ministriju nodot tās 

īpašumā esošo nekustamo īpašumu ar kadastra Nr.32130010802 

Daugavas iela 88, Pļaviņās, sastāvošu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32130010802, kas reģistrēts Aizkraukles rajona tiesas 

Zemesgrāmatu nodaļā, Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.3, 

platībā 0,2257 ha, Pļaviņu novada domes īpašumā pašvaldības funkciju 

veikšanai saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 5.punktu. 

2017.gada 12.aprīlī domes sēdes protokols ar pielikumiem nosūtīts VAS 



45 
 

“Valsts nekustamie īpašumi” . Aizkraukles novada pašvaldībā 2024.gada 

19.janvārī saņemta VNĪ vēstule ar lūgumu aktualizēt informāciju par 

īpašuma Daugavas iela 88, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, nepieciešamību 

Pašvaldībai. Līdz šim jautājums par zemesgabala nodošanu ir bez 

virzības. Pļaviņu novada dome nekustamo Īpašumu plānoja izmantot 

likumā “Par pašvaldībām” 15.panta 2. un 5.punktā noteikto autonomo 

funkciju nodrošināšanai, proti, Pirmā pasaules kara laikā kritušo varoņu 

apbedījuma vietu saglabāšanai, izveidojot skvēru un uzliekot piemiņas 

zīmi. Apbedījumu vietā – Dzirnavu iela 4, Pļaviņas, ir izveidots skvērs un 

uzstādīta piemiņas zīme. Veicot zemesgabala apsekošanu dabā, 

konstatēts, ka uz zemesgabala atrodas nenosakāmas piederības 

daudzīvokļu dzīvojamā mājas pamatu un puspagraba izbūve ar aptuveno 

apbūves laukumu 416 m2. Būves konstruktīvie elementi ir stipri bojāti 

ilgstošas apkārtējās vides ietekmē. Turklāt apbedījuma vietas uz 

zemesgabala Daugavas iela 88, Pļaviņas dabā nav konstatētas un 

Pašvaldības rīcībā nav informācijas, ka konkrētajā adresē tās atrodas. 

Izvērtējot Īpašuma stāvokli un to, ka apbedījuma vietas atrodas uz blakus 

esošā zemesgabala Dzirnavu ielā 4, Pļaviņās, par apbedījuma vietu 

atrašanos uz zemesgabala Daugavas iela 88, Pļaviņas, Pašvaldībai nav 

informācijas un ir konstatēts, ka pašvaldībai nav lietderīgi, kā arī nav 

finansiālu iespēju uzturēt un investēt naudas līdzekļus minētajā Īpašumā, 

Pļaviņu novada domes 2017.gada 30.marta lēmums ir atceļams.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

atcelt Pļaviņu novada domes 2017.gada 30.marta lēmumu Nr.49 “Par 

nekustamo īpašumu Daugavas ielā 88, Pļaviņās, Pļaviņu novadā”. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  1 (Guntis Libeks) 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Pļaviņu novada domes 2017.gada 30.marta lēmuma Nr.49 

(sēdes protokols Nr.5) "Par nekustamo īpašumu Daugavas 

iela 88, Pļaviņās, Pļaviņu novadā" atcelšanu" 

 

 

 

 

 

 

 

45.§ 



46 
 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 29.novembra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 29.11.2023. 

Nr.PND/5.5/23/4026) par pašvaldības zemes īpašuma K.Štrāla iela 9, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads, ar kadastra apzīmējumu 32130010334 

iegūšanu īpašumā. Pašvaldības nekustamais īpašums ar nosaukumu 

K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32130010334 sastāv no ¼ domājamās daļas no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32130010334 – 0.1195 ha platībā. Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašuma tiesības uz pašvaldības zemes vienības ¼ 

daļu K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles novads, zemesgrāmatā 

reģistrētas Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000604257. Īpašumtiesības uz zemes vienības 3/4 daļām no zemes 

vienības K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles novads, reģistrētas Pļaviņu 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000604257 uz [..] vārda. [..] ir 

izpircis atlikušo ¼ domājamo daļu no dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32130010334001, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32130010334, un ieguvis īpašuma tiesības uz visu 

dzīvojamo māju.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 3.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

uzsākt pašvaldības zemes īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, kas sastāv ¼ domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32130010334 – 0.1195 ha platībā, atsavināšanas procedūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma K.Štrāla iela 9, Pļaviņas, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

 

 

 

 

 

 

 

46.§ 



47 
 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Dzelzceļa ēka 16,6”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums – 

“Dzelzceļa ēka 16.6 km”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, ar 

kadastra numurs 32420080166, kas sastāv no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32420080166 – 0.2418 ha platībā, uz kura atrodas 

dzīvojamā māja ar kadastra apzīmējumu 32420080166001 un šķūnis ar 

kadastra apzīmējumu 32420080166002. Īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Dzelzceļa ēka 16.6 km”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 

novadā, LV-4860, ar kadastra numuru 32420080166, nostiprinātas 

Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000096231 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācija sistēmā reģistrēta nekustamā 

īpašuma kadastrālā vērtība – 2986 EUR, tai skaitā zemes kadastrālā 

vērtība – 792 EUR, ēku/būvju kadastrālā vērtība – 2194 EUR. 

Nekustamais īpašums atrodas uz robežas ar Madonas novadu. Īpašums 

netiek izmantots un kopts, zemes gabals aizaug ar krūmiem, ēkas ir sliktā 

stāvoklī. Izvērtējot nekustamā īpašuma nepieciešamību pašvaldības 

funkciju realizēšanai, secināms, ka minētais nekustamais īpašums nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju realizēšanai, un lai, racionāli un 

lietderīgi apsaimniekotu pašvaldības nekustamo īpašumu, īpašums ir 

nododams atsavināšanai Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā 

noteiktajā kārtībā. Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 3.panta otro daļu pašvaldība nekustamo īpašumu atsavina, 

pārdodot izsolē.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu un 8. panta otro un trešo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73. panta ceturto daļu, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

08.02.2024. atzinumu:  

 

uzsākt nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 16.6 km”, Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, LV- 4860, ar kadastra numuru 32420080166, kas 

sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32420080166 – 

0.2418 ha platībā, un ēkām/būvēm ar kadastra apzīmējumu 

32420080166001(dzīvojamā māja) un 32420080166002 (šķūnis), 

atsavināšanas procedūru. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Dzelzceļa ēka 16,6”, 

Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu" 



48 
 

 

47.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Bruņinieku 16-6, Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles novads, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.novembra lēmumu 

Nr.806 ”Par pašvaldības dzīvokļa Bruņinieku iela 16-6, Vietalva, 

Vietalvas pag., Aizkraukles nov., ierakstīšanu zemesgrāmatā un 

atsavināšanu” tika nolemts ierakstīt zemesgrāmatā un nodot atsavināšanā 

īrniecei izīrēto dzīvokli Bruņinieku iela 16-6, Vietalvā, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, veicot dzīvokļa novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa 

īpašums ar adresi Bruņinieku iela 16-6, Vietalvā, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32929000073, reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.267 6 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Dzīvoklis sastāv no četrām 

istabām ar kopējo platību 74.1 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma piederošās 

kopīpašuma 719/11638 domājamās daļas no dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu 32920060214001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32920060214.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo daļu 

un 45.panta ceturtās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 

1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas 

personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 20.01.2024. sēdes lēmumu 

Nr.13 (sēdes protokols Nr.2., 4.p.), ievērojot Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu: 

 

apstiprināt dzīvokļa īpašuma Bruņinieku iela 16-6, Vietalva, Vietalvas 

pag., Aizkraukles nov., LV-5109, ar kadastra Nr. 32929000073, nosacīto 

cenu 3415.00 EUR. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Bruņinieku iela 16-6, 

Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., LV-5109, ar kadastra Nr. 

32929000073, ar kopējo platību 74.1 m2, kā arī pie dzīvokļa īpašuma 

piederošās kopīpašuma 719/11638 domājamās daļas no dzīvojamās mājas 

ar kadastra apzīmējumu 32920060214001 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32920060214. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Elita Kaņepēja) 



49 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Bruņinieku 16-

6, Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles novads, 

atsavināšanu" 

 

48.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

“Vālodzēni”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] pilnvarotās personas [..] 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 

31.03.2023. Nr.P/5.6/23/1311) par nekustamā īpašuma “Vālodzēni”, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32920090034, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32920090065 – 14.47 ha platībā, izpirkšanu.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas 

un mantas vērtēšanas komisijas 20.01.2024. sēdes lēmumu Nr. 14 (sēdes 

protokols Nr.2., 5.p.), Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Vālodzēni”, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 32920090034, kas sastāv no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32920090065 – 14.47 ha 

platībā, (tai skaitā mežs - 14.23 ha). Noteikt nekustamā īpašuma 

“Vālodzēni”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra numuru 

32920090034, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32920090065 – 14.47 ha platībā, atsavināšanas nosacīto 

cenu 88343,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Vālodzēni”, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

 

49.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

“Zobēni 3”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 



50 
 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] pilnvarotās personas [..] “Zobēni”, 

Vietalvas pag., Aizkraukle nov. (darbojas saskaņā ar Aizkraukles novada 

bāriņtiesas 13.09.2023., Pļaviņās, izdotu Ģenerālpilnvaru, iereģistrēta ar 

Nr.138) Aizkraukles 2023.gada 27.septembra iesniegumu (reģistrēts 

Aizkraukles novada pašvaldības lietvedībā 28.08.2023. 

Nr.P/5.5/23/3294) par pašvaldības zemes gabala “Zobēni 3”, Vietalvas 

pag., Aizkraukles nov., ar kadastra Nr.32920060335 (zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32920060333), izpirkšanu.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 8.panta otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Ministru kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas 

un mantas vērtēšanas komisijas 20.01.2024. sēdes lēmumu Nr. 15 (sēdes 

protokols Nr.2., 6.p.), Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

atsavināt nekustamo īpašumu “Zobēni 3”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra numuru 32920060335, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32920060333 – 0.2853 ha platībā, [..]. 

Noteikt nekustamā īpašuma “Zobēni 3”, Vietalvas pagastā, Aizkraukles 

novadā, ar kadastra numuru 32920060335, kas sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32920060333 – 0.2853 ha platībā, 

atsavināšanas nosacīto cenu 625.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, 

Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars 

Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Elita Kaņepēja) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Zobēni 3”, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

 

 

 

50.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Alejas”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “GEO Mērniecība” sertificēta 

zemes ierīcības darbu veicēja Gata DAVIDĀNA 2024.gada 23.janvāra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 24.01.2024. 



51 
 

Nr.P/5.3/24/282) par izstrādātā zemes ierīcības projekta nekustamajam 

īpašumam “Alejas”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., (kadastra 

Nr.32420010005, zemes vienības kadastra apzīmējums 32420010005), 

apstiprināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem un Aizkraukles novada domes 

2022.gada 15.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.2022/42 

“Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines 

pagasta un Vietalvas pagasta teritorijas plānojums” (6.2.redakcija), 

apstiprināti ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

lēmumu Nr.778 (protokols Nr.24., 6.p.), ņemot vērā Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024.atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Avotiņi”, 

Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., kadastra numurs 32420010005, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 32420010005 – 33.8 ha kopplatībā, 

sadalīšanai. Projekta izstrādes rezultātā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32420010005 – 33.8 ha platībā tiek sadalīta 2 (divās) daļās: 

projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32420010044 – 

1.8 ha platībā paliek esošā īpašuma sastāvā, saglabājot esošo nosaukumu 

un adresi “Alejas”, Aiviekstes pag., Aizkraukles nov., LV - 5120, saskaņā 

ar pielikumu, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101); 

projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32420010045 – 

32.00 ha platībā, tiek veidota kā jauns īpašums, piešķirot nosaukumu un 

adresi ” Lauklejas”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, uz zemes 

vienības esošajām ēkām mainot adresi saskaņā ar pielikumu, nosakot 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Alejas”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles 

novadā" 



52 
 

 

 

51.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamajam īpašumam “Kalna Avotiņi”, Klintaines pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “GEO Mērniecība” sertificēta 

zemes ierīcības darbu veicēja Gata DAVIDĀNA 2024.gada 25.janvāra 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 26.01.2024. 

Nr.P/5.3/24/321), par izstrādātā zemes ierīcības projekta nekustamajam 

īpašumam “Kalna Avotiņi”, Klintaines pag., Aizkraukles nov.(kadastra 

Nr.32580060009, zemes vienības kadastra apzīmējums 32580060009), 

apstiprināšanu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvotu 

vietu likuma 11.panta trešo daļu, 11.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas 

un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 2016.gada 

2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktiem un 2022.gada 15.decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/42 “Aizkraukles novada Pļaviņu 

pilsētas, Aiviekstes pagasta, Klintaines pagasta un Vietalvas pagasta 

teritorijas plānojums” (6.2.redakcija), apstiprināti ar Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 15.decembra lēmumu Nr.778 (protokols Nr.24., 6.p.), 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Kalna Avotiņi”, 

Klintaines pag., Aizkraukles nov., LV 5120, kadastra numurs 

32580060009, zemes vienības kadastra apzīmējums 32580060009 – 17.7 

ha kopplatībā, sadalīšanai. Projekta izstrādes rezultātā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32580060009 – 17.7 ha platībā tiek sadalīta 4 daļās: 

projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 3258 006 0177 – 

1.6 ha platībā paliek esošā īpašuma sastāvā, saglabājot esošo nosaukumu 

un adresi: “Kalna Avotiņi”, Klintaines pag., Aizkraukles nov., LV-5120, 

saskaņā ar pielikumu, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– 

zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM 

kods 0101); projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 3258 

006 0178 – 0.6 ha platībā, tiek veidota kā jauns īpašums, piešķirot 

nosaukumu: ”Kalna ceļš”, Klintaines pagasts, Aizkraukles novads, 

nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme dzelzceļa 

infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 

(NĪLM kods 1101); projektētā zemes vienība Nr.3 ar kadastra 

apzīmējumu 32580060179 – 11.7 ha platībā, kopā ar projektēto zemes 

vienība Nr.4 ar kadastra apzīmējumu 32580060180 – 4.4 ha platībā, tiek 

veidota kā jauns īpašums, piešķirot nosaukumu: ”Vidus Avotiņi”, 

Klintaines pagasts, Aizkraukles novads: projektētajai zemes vienībai 

Nr.3, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –– zeme, kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM kods 0201); 

projektētajai zemes vienībai Nr.4, nosakot nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi –– zeme, kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101). 



53 
 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Aivars Miezītis) 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam “Kalna Avotiņi”, Klintaines pagastā, 

Aizkraukles novadā" 

 

 

52.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma  

Sporta iela 29A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Santa Finstere: Nekustamais īpašums Sporta iela 29A, Skrīveri, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32820080736 sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080736, 0.1959 ha platībā. 

Nekustamais īpašums ar kadastra Nr.32820080736, reģistrēts Skrīveru 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000757356 uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanas nodrošināšanai.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta un 7.panta otrās daļas 1.punktu, 

Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, 

kādā atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2024.gada 3.janvāra 

lēmumu Nr.1 (sēdes protokols Nr.1., 1.p.) “Par nekustamā īpašuma 

atsavināšanas nosacītās cenas noteikšanu, Sporta iela 29A, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads”, ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. 

atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Sporta ielā 29A, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820080736, atsavināšanas 

sākuma cenu 6483,00 EUR. Atsavināt nekustamo īpašumu Sporta ielā 

29A, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

Nr.32820080736, kurš sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820080736, 0.1959 ha platībā, pārdodot to elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Noteikt izsoles sākumcenu 6483,00 EUR. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma Sporta ielā 29A, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32820080736, kurš sastāv no 



54 
 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080736, 0.1959 ha platībā, 

izsoles Noteikumus 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma Sporta iela 29A, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, 

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

53.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas dzēšanu . 

Ziņo Santa Finstere: Veikta informācijas pārbaude Aizkraukles novada pašvaldības nekustamā 

īpašuma nodokļu administrēšanas sistēmā NINO, un tika konstatēts, ka 

maksātājam: FORUMS HOLDING COMPANY SIA, reģistrācijas 

Nr.4003008701, ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds par nekustamo 

īpašumu Draudzības ielā 16, Skrīveri, Skrīveru pag., Aizkraukles novadā, 

kadastra Nr.32820100489, kopsummā 2043.49 euro. Saskaņā ar 

Uzņēmumu Reģistra datiem no LURSOFT datu bāzes, FORUMS 

HOLDING COMPANY SIA reģistrācijas Nr.4003008701 likvidēta 

18.07.2008.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās 

daļas 7.punktu, trešo un ceturto daļu un ievērojot Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. 

atzinumu:  

 

dzēst SIA FORUMS HOLDING COMPANY nekustamā īpašuma 

nodokļa pamatparādu 1166.87 euro un nokavējuma naudu 876.62 euro 

kopsummā 2043.49 euro (divi tūkstoši četrdesmit trīs euro 49 centi) par 

nekustamo īpašumu Draudzības iela 16, Skrīveri, Skrīveru pag., 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32820100489. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



55 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma nodokļa parāda un kavējuma naudas 

dzēšanu ." 

 

54.§ 

Par nekustamā īpašuma  

"Gundegas", Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2024.gada 29.janvāra iesniegums 

(reģistrēts Skrīveru pagasta pārvaldē 29.01.2024. Nr.S/5.5/24/336) par 

nekustamā īpašuma ”Gundegas”, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820040149 iegūšanu īpašumā. 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu 

“Gundegas”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., ar kadastra 

Nr.32820040151 reģistrētas Zemgales rajona tiesas Skrīveru pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000759796. Īpašums sastāv no 1 

apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820040149 0,4459 

ha platībā. Uz pašvaldībai piederošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820040149 atrodas [..] Zemgales rajona tiesas Skrīveru 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000608527 reģistrēts būvju 

īpašums ar kadastra Nr.32825040003, kas būvju īpašniekam dod tiesības 

ierosināt atsavināt zemi.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta ceturto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 

ceturto daļu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma “Gundegas”, Skrīveru pag., Aizkraukles 

nov., LV-5125, nosacīto cenu 1957,00 EUR apmērā. Atsavināt 

nekustamo īpašumu “Gundegas”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., 

sastāvošu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820040149 

0,4459 ha platībā par nosacīto cenu 1957,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma "Gundegas", Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

55.§ 

Par nekustamā īpašuma  

Kalna ielā 51, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 



56 
 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2023.gada 26.janvāra iesniegums 

(reģistrēts Skrīveru pagasta pārvaldē 26.01.2022. Nr.S/5.5/23/290) par 

nekustamā īpašuma Kalna ielā 51, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820080384 iegūšanu īpašumā. Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Kalna iela 51, Skrīveri, Skrīveru 

pag., Aizkraukles nov., ar kadastra Nr.32820080384 reģistrētas Zemgales 

rajona tiesas Skrīveru pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000756416. Īpašums sastāv no 1 apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32820080384 0,1430 ha platībā. Uz pašvaldībai 

piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820080384 atrodas 

[..] Zemgales rajona tiesas Skrīveru pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000641959 reģistrēts būvju īpašums ar kadastra Nr.32825080018, 

kas būvju īpašniekam dod tiesības ierosināt atsavināt zemi. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta ceturto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta 

ceturto daļu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 15.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt nekustamā īpašuma Kalna iela 51, Skrīveri, Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov., LV- 5125, nosacīto cenu 3499,00 EUR apmērā. 

Atsavināt nekustamo īpašumu Kalna iela 51, Skrīveri, Skrīveru pag., 

Aizkraukles nov., sastāvošu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820080384 0,1430 ha platībā par nosacīto cenu 3499,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma Kalna ielā 51, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

 

 

 

 

 

56.§ 

Par nekustamā īpašuma  

Zaļās zemes iela 6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

Ziņo Anita Krusta: Aizkraukles novada domē izskatīts [..] 2022.gada 15.marta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 15.03.2022. Nr.S/5.5/22/883) 

par nekustamā īpašuma Zaļās zemes iela 6, Skrīveros, Skrīveru pagastā, 



57 
 

Aizkraukles novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32820100358 iegūšanu īpašumā. Aizkraukles novada pašvaldības 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Zaļās zemes iela 6, Skrīveri, 

Skrīveru pag., Aizkraukles nov., ar kadastra Nr.32820100358 reģistrētas 

Zemgales rajona tiesas Skrīveru pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000756876. Īpašums sastāv no 1 apbūvētas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32820100358 0,2309 ha platībā. Uz pašvaldībai 

piederošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32820100358 atrodas 

Intas SPROSTAS valdījumā esoša jaunbūve ar kadastra apzīmējumu 

32820100358001, pamatojoties uz Zemgales apgabaltiesas zvērinātas 

notāres Zentas RELIŅAS 2021.gada 23.augustā izdotu Mantojuma 

apliecību un Mantojuma sadales līgumu, kas dod tiesības ierosināt 

atsavināt zemi.  

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 8.punktu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu un ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt atsavināšanai nekustamā īpašuma Zaļās zemes iela 6, Skrīveri, 

Skrīveru pag., Aizkraukles nov., LV-5125, nosacīto cenu EUR 6008,00 

apmērā. Atsavināt nekustamo īpašumu Zaļās zemes iela 6, Skrīveri, 

Skrīveru pag., Aizkraukles nov., sastāvošu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32820100358 0,2309 ha platībā par nosacīto cenu EUR 

6008,00. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma Zaļās zemes iela 6, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā" 

 

 

 

 

 

 

57.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2024. gada 18. janvāra sēdes lēmumā Nr. 4  

(protokols Nr.1., 4.p.)  

1. pielikumā “Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu sarakstu un klasifikāciju’’ 



58 
 

Ziņo Gunta Zvaigzne-

Avakova: 

Ar mērķi izvairīties no uzņēmuma līgumu slēgšanas ar dažāda veida 

speciālistiem, kas nedrīkst strādāt ar Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

darba instrumentiem un tehniku un kas katram veicamajam darba 

uzdevumam nosaka savu tarifu, periodiski ir noslogoti un nepieejami, 

nepieciešams izveidot amata vietu labiekārtošanas strādniekam, paredzot, 

ka viens pastāvīgs strādnieks atbilstoši savai kompetencei, pieredzei, 

kvalifikācijai un zināšanām veiks pastāvīgu darbu Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldē par darba līgumā noteikto darba samaksu. 

Nepieciešams veikt grozījumus Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu 

sarakstā, iekļaujot amatu sarakstā un klasifikācijā papildus 1 (vienu) 

labiekārtošanas strādnieka amata vietu ar amatalgu 883 euro. 

Finansējums labiekārtošanas strādnieka amata vietai paredzams 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes budžeta ietvaros, atsakoties no 

uzņēmuma līgumu slēgšanas, un, pamatojoties uz to, ka Sociālais dienests 

no 2024.gada 1.februāra atrodas Jaunjelgavas apvienības pārvaldes ēkā 

Lāčplēša ielā 11, Jaunjelgavā. Nepieciešams vienam apkures iekārtu 

operatoram izņemt no Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu saraksta 

un klasifikācijas 0,5 amata likmi, jo no divām ēkām būs nepieciešams 

apkurināt vienu. Saskaņā ar Seces pakalpojumu centra vadītājas 

ierosinājumu Seces pagasta pakalpojumu centra sporta zālei nav 

nepieciešama sporta zāles dežuranta amata vieta, jo sporta organizatora 

pienākumu apjoms pieļauj neparedzēt šādu amata vietu. Nepieciešams 

izņemt no Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu saraksta un 

klasifikācijas Seces pagasta pakalpojumu centra sporta zāles dežuranta 

amata vietu.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru 

kabineta 2022.gada 26. aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 08.02.2024.atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.janvāra sēdes lēmuma Nr.4 

(protokols Nr.1.,4.p.) 1.pielikumu ‘’Par Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija’’ izteikt jaunā redakcijā 

(pielikumā). Lēmums stājas spēkā ar 2024.gada 1.februāri. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Aivars Miezītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2024. gada 18. 

janvāra sēdes lēmumā Nr. 4 (protokols Nr.1., 4.p.) 1. 



59 
 

pielikumā “Par Jaunjelgavas apvienības pārvaldes amatu 

sarakstu un klasifikāciju’’" 

 

 

58.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 833  

“Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu 

 amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

2.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Agrita Vagoliņa: 2023.gada 26.janvārī saņemts Kokneses apvienības pārvaldes Iršu 

pagasta pakalpojumu centra vadītājas Lāsmas RUŽAS-RIEKSTIŅAS 

iesniegums (reģistrēts Kokneses apvienības pārvaldē 2024.gada 

26.janvārī ar Nr. 1-2.4/24/7), kurā Lāsma RUŽA-RIEKSTIŅA informē, 

ka no 2024.gada 1.marta atradīsies attaisnotā prombūtnē. Lai nodrošinātu 

Iršu pagasta pakalpojumu centra darbību, nepieciešams veikt grozījumus 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.833 

(protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā “Kokneses 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz 

mainīt Bebru pagasta pakalpojumu centra vadītāja un Iršu pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja amata likmes: 1. Bebru pagasta pakalpojumu 

centra vadītāja amata likmi no 1 uz 0.7; 2. Iršu pagasta pakalpojumu 

centra vadītāja amata likmi no 1 uz 0.3.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu: 

 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.833 

(protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumu “Kokneses 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā 

redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka lēmums piemērojams ar 2024.gada 

1.martu uz noteiktu laiku – Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītājas 

Lāsmas RUŽAS – RIEKSTIŅAS attaisnotas prombūtnes laiku. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

11 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Elita 

Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, 

Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 



60 
 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmumā Nr. 833 “Par Skrīveru pagasta 

pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 2.pielikumā “Kokneses apvienības 

pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija”" 

 

59.§ 

Par skvoša infrastruktūras dāvinājumu Aizkraukles novada pašvaldībai 

Ziņo Ilga Visocka: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts sporta biedrības “Juči”, 

iesniegums, kurā norādīts, ka sakarā ar sporta biedrības “Juči”” darbības 

pārtraukšanu Biedrība vēlas dāvināt Pašvaldībai izveidoto skvoša 

infrastruktūru (divus skvoša kortus) un inventāru (trenažieru zāles 

aprīkojumu), kas atrodas Rīgas ielā 28, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, 

nosakot skvoša infrastruktūras izmantošanas mērķi – skvoša sporta veida 

attīstība Pļaviņās. Dāvinājuma vērtība iesniegumā nav norādīta. Biedrības 

izveidotie skvoša korti izveidoti ēkā – Rīgas ielā 28, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā, kuras īpašnieks ir SIA “Pļaviņu DM”. Biedrībai ir 

noslēgts telpu nomas līgums norādītajā adresē. Skvoša korti ir izveidoti 

neatdalāmi no ēkas, līdz ar to Pašvaldība kā dāvinājumu var pieņemt tikai 

telpās esošo inventāru, savukārt par telpu nomu slēgt līgumu ar ēkas 

īpašnieku – SIA “Pļaviņu DM”. Pašvaldības un Pļaviņu apvienības 

pārvaldes darbinieki ir veikuši telpu apsekošanu, kuras laikā konstatēts, 

ka telpu vizuālais stāvoklis ir neapmierinošā stāvoklī – vietām redzams 

pelējums, jūtama pelējuma smaka, krāsojums izbalējis, pirmā stāva 

gaitenī iesēdušies griesti. Apsekošanas laikā tika secināts, ka, lai 

nodrošinātu telpu atbilstošu izmantošanu, nepieciešami lieli 

kapitālieguldījumi – gan apkures sistēmas atjaunošanai, gan telpu vizuālā 

un tehniskā stāvokļa nodrošināšanai.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 14.pantu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

7.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu:  

 

nepieņemt sporta biedrības “Juči" dāvinājumu – skvoša infrastruktūru un 

inventāru, kas atrodas nekustamajā īpašumā Rīgas ielā 28, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  nav 

"pret" -  

8 (Uldis Dzērve, Ingūna Grandāne, Gatis Gūtmanis, Leons 

Līdums, Jurijs Maškovs, Aivars Miezītis, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs) 

"atturas" -  
4 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne) 

Nolemj: 

Noraidīt darba kārtības jautājumu "Par skvoša 

infrastruktūras dāvinājumu Aizkraukles novada 

pašvaldībai" 



61 
 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 17:45 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

     

 

 


